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Pamięć, historia, edukacja - "Dla Wyklętych 1963"

Bieg i turniej strzelecki "Dla wyklętych 1963" oraz uroczysty apel upamiętniający żołnierzy
niezłomnych stanowiły najważniejsze elementy tegorocznych obchodów Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych zorganizowanych 3 marca br. przez 23 Śląski Pułk Artylerii i
Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy 62 Kompanii Specjalnej.

Uroczystości zainaugurowano koncertem patriotycznym „W hołdzie Żołnierzom
Wyklętym” przygotowanym przez uczniów klasy mundurowej Zespołu Szkół
Ekonomiczno-Technicznych z Rakowic Wielkich. Zgromadzeni w Bolesławieckiej
Bazylice Maryjnej żołnierze i uczniowie klas mundurowych dolnośląskich szkół
mieli okazję obejrzeć materiał o niezłomnych bohaterach powojennego
podziemia niepodległościowego oraz wysłuchać patriotycznych aranżacji
muzycznych wykonywanych przez młodych artystów. Program poetycko –
muzyczny poprzedziło odczytanie listu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
skierowanego do uczestników obchodów ku czci Żołnierzy Wyklętych.

Kolejnym punktem programu obchodów były manewry sportowo – obronne na
terenie 23 pułku artylerii, w ramach których uczniowie klas mundurowych
doskonalili umiejętności z musztry pod okiem wojskowych instruktorów, a także
poznali historię broni strzeleckiej i polskich odznaczeń wojskowych. Równolegle
odbywała się rywalizacja w turnieju strzeleckim prowadzonym przez
Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy 62 Kompanii Specjalnej „Commando”.

Kulminacyjnym punktem manewrów był zorganizowany po raz drugi na terenie
23 pułku artylerii bieg „Dla Wyklętych 1963”, który obok turnieju strzeleckiego
objął Patronatem Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Na
inauguracyjnej zbiórce stanęło blisko 700 zawodników: żołnierzy
reprezentujących jednostki 11 LDKPanc., żołnierzy amerykańskich z 588
batalionu inżynieryjnego stacjonującego w Bolesławcu oraz uczniów 12 klas
mundurowych, którzy na symbolicznym dystansie 1963 metrów (rok egzekucji
ostatniego członka ruchu oporu Józefa Franczaka) pragnęli oddać hołd
bohaterom.

Zwieńczeniem obchodów Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych był uroczysty apel
na którym stanęli ramię w ramię żołnierze polscy i amerykańscy oraz uczniowie
klas mundurowych i związków strzeleckich. Rangę apelu podkreśliła obecność
przedstawiciela Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Macieja Czulickiego z Biura
Bezpieczeństwa Narodowego, reprezentującego Dowódcę Generalnego
Rodzajów Sił Zbrojnych płk Zenona Wiśniewskiego, a także Marszałka
Województwa Dolnośląskiego Cezarego Przybylskiego i Starosty
Bolesławieckiego Karola Stasika. Gospodarzami przedsięwzięcia był dowódca 23
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Śląskiego Pułku Artylerii płk Paweł Świtalski i Wiceprezes Stowarzyszenia Byłych
Żołnierzy 62 Kompanii Specjalnej Commando st. chor. szt. rez. Bogdan
Fiałkowski.

Po podniesieniu polskiej i amerykańskiej flagi państwowej i odegraniu
narodowych hymnów został odczytany list Ministra Obrony Narodowej Antoniego
Macierewicza z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Następnie
podsumowano bieg i turniej Strzelecki „Dla wyklętych 1963”. Zwycięzcy
otrzymali puchary, medale i nagrody ufundowane przez Stowarzyszenie
„Commando” oraz nagrody rzeczowe przekazane przez Szefa Biura
Bezpieczeństwa Narodowego. Najlepszy wynik w biegu w kategorii żołnierzy
uzyskał st. szer. Krzysztof Maj z 10 BKPanc oraz ppor. Devan Long z 588 bat. Inż.
USArmy. Najlepszy wynik spośród uczniów należał do Kamila Kowalczyka oraz
Weroniki Minta z klasy mundurowej ze Zbąszynka. W turnieju strzeleckim
zwyciężyła drużyna Związku Strzeleckiego RP z Dzierżoniowa przed
reprezentacją Klubu Strzeleckiego z Warty Bolesławieckiej.

„Liczny udział w dzisiejszych obchodach, obok żołnierzy, młodzieży z dolnośląskich szkół i członków związków
strzeleckich stanowią wyraz szacunku dla żołnierzy wyklętych za ich niezłomną postawę i poświęcenie” – mówił
dowódca 23 pułku artylerii płk Paweł Świtalski, podkreślając zasługi Niezłomnych w drodze do niepodległości.
Potrzebę pielęgnowania pamięci o ich tragicznej walce przez młodsze pokolenia Polaków podkreślił również
Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski.

Wyrazem hołdu dla Żołnierzy Wyklętych było odczytanie Apelu Pamięci oraz oddanie Salwy Honorowej, po której
przy akompaniamencie orkiestry wojskowej z Żagania odśpiewano Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskiego i
Pieśń Reprezentacyjną Armii Stanów Zjednoczonych. Uroczystość zakończyła defilada pododdziałów.
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